
Životopis 

Paní Hana Henychová se narodila 25.10.1950 v Uherském Hradišti. Své mládí strávila v Uherském Brodě. 

Během své dospělosti žila v Prostějově a před důchodem se odstěhovala do města Vracov. 

Na základní školu chodila na ZŠ Jana Ámose Komenského v Uherském Brodě. Po ukončení základního 

vzdělání šla na SOU (střední odborné učiliště) v Prostějově, ale po roce se rozhodla přejít na obor 

oděvnictví na SPŠO (střední průmyslová škola oděvnictví). 

Po vyučení nastoupila jako mistrová provozní oděvní dílny. Tam dlouho nezůstala, protože se jí 

v manželství narodila první dcera. Bohužel se narodila se skoliózou páteře a museli ji vyoperovat jednu 

ledvinu. Proto paní Hana musela zůstat doma a během toho se jí narodila druhá dcera. Po mateřské 

nastoupila na modelárnu v Gale v Krasicích. Po nějaké době její šéfová odešla na mateřskou, proto ji 

nabídli pozici vedoucí. Paní Henychová tuto nabídku nepřijala, protože nechtěla zradit svoji starou 

šéfovou. Proto ji nabídli pozici vedoucí učiliště střediska praktické výuky v Gale, kde si musela dodělat 

výuční list v oboru brašnář, sedlář a vystudovat pedagogické vzdělání na Univerzitě Palackého v 

Olomouci. Po sametové revoluci ji povýšili na šéfovou všech modeláren, co patřili pod VHJ (výrobně 

hospodářské jednotky) v Gale. Poté její rodině vrátili restauraci ve Veselí nad Moravou zabavenou 

komunisty a s rodinou se rozhodla začít podnikat v pohostinství.  

Po všem, co si prožila, žije stále pozitivně. Ve svém volném čase jezdí se svým psem Vandou na hony a 

ráda tráví čas se svou rodinou. Je velmi společenská, a tak stále chodí do práce mezi lidi na vrátnici, kde si 

jde odpočinout. 

 

 


